

Wasser & Abwasser

Allgemeine Preise

Allgemeine Preise für Wasser (BGS/WAS) und Abwasser (BGS/EWS)	Wassertarife		Arbeitspreis netto m³	Mehrwertsteuer	Arbeitspreis brutto m³
	Tarif Nr.: 300	Trinkwasser	3,95 €	7 % 0,28 €	4,23 €
	Tarif Nr. 350	Bauwasser/ bewegliche Wasserzähler	4,30 €	7 % 0,30 €	4,60 €
		Tarif Nr. 400	Abwasser	3,95 €	<i>MWST befreit</i>

Grundgebühr

Grundgebühr bei Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss (BGS/WAS)	Zähler	Netto pro Jahr	Mehrwertsteuer	Brutto pro Jahr
	bis 5 m³/h	68,00 €	7 % 4,76 €	72,76 €
	bis 10 m³/h	124,00 €	7 % 8,68 €	132,68 €
	über 10 m³/h	180,00 €	7 % 12,60 €	192,60 €
Grundgebühr bei Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss (BGS/EWS)	Zähler	netto		
	bis 5 m³/h	48,00 €	<i>MWST befreit</i>	
	bis 10 m³/h	96,00 €	<i>MWST befreit</i>	
	über 10 m³/h	114,00 €	<i>MWST befreit</i>	

Niederschlagswassergebühr

Allgemeiner Preis pro m² (BGS/EWS)	Tarif	Netto pro m²	Mehrwertsteuer
	Tarif Nr.: 500	Niederschlagswassergebühr	0,51 €